
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.2393 
5月 12日例会 プログラム   青少年奉仕月間に因んで   青少年奉仕委員長 渡邉 正俊 君 

5月 19日例会 プログラム   「せとうちＤＭＯ」の取組について 

      中国銀行営業統括部 調査役 秋山 直輝 様 

5月 12日のメニュー   海廊カレー、サラダ、珈琲 
 

前回（4 月 28 日）例会記録 
出
席
報
告 

会員総数 35名 出席者数 30名 欠席者数 5名 出席率 85.71％ 前回補正率 85.71% 

前回補正者  川口君、多田野君 

欠 席 者  東川君、井上君、岸本君、中谷君、島田君 
 
 来 訪 者  玉野市立図書館 館長  正子 敦司 様 

  梶谷 勝彦 様（岡山南RC）  永野 公之 様（岡山南RC） 
 
 会 長 挨 拶・報 告  
 

皆様こんにちは。 

本日のお客様は天満屋ハピータウン・メルカ 2 階にリニューアルオープンいたしました玉野市立図書館の館

長をなさっておられる 正子敦司様です。後程、卓話をして頂きます。 

次に本日メーキャップに来られましたお二方をご紹介いたします。岡山南ロータリークラブの 梶谷勝彦様

と永野公之様です。藤田会員より、ご紹介させていただきます。 

以上、会長挨拶を終わります。 
 
 来 訪 者 ご 挨 拶  永野 公之 様（岡山南RC） 
 
皆様こんにちは。 

 去る3月 19日(日）好天に恵まれた中、馬を使いましたセラピー「ホースセラピー」を、玉野市総合保健福祉

センター（すこやかセンター）にて、障害を持った児童の療育活動として実施致しました。今年で連続7回目の

活動でございます。 

 昨年は40名ほどの参加でしたが、今年は60名以上の参加を頂き、お子さんのご両親やボランティアスタッフ

を合わせると 150 名のご来場を頂いた中、楽しい行事として過ごすことが出来ました。これはひとえに玉野 RC

のご後援の賜物と感謝申し上げます。 

 当日は黒田市長より「来年度はもっと支援をする」というお言葉をご挨拶の中で頂きましたので重ねてお礼申

し上げます。 

 今後もホースセラピーを続けて参りたいと思っております。この御縁を当たり前と思うことなく、精進してま

いりますのでどうぞ宜しくお願い致します。 
 
 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい） 
 
・ 庄司ガバナー事務所より、①ロータリー財団 100 周年記念シンポジウムの DVD が届いております。②2017

年 5月のレートのお知らせが届いております。1ドル＝110円。③2020年 日本のロータリー100周年に関す

るアンケートが届いております。 

・ 池上ガバナーエレクト事務所より、①2017-18 年度地区ガバナー公式訪問に関するお願いが届いております。

②クラブ活動・運営計画書の資料、ガバナー月信送付先のお伺いが届いております。 

・ 岡山岡南RCより、県南17RC 現次プログラム委員長会議開催のご案内が届いております。 

 日時：6月 6日(火)19：00～。場所：アークホテル岡山。 

・ 玉野市聴覚障害者福祉協会より、創立50周年記念式典出席に対するお礼状が届いております。 

・ ほほえみマリン大使実行委員会より、最終審査会・審査員のお願いが届いております。 

 日時：5月 14日(日)13：00～受付。 
 

 

 

 



 

< ２ > 

 委 員 会 報 告  
 
・本日はありません。 

 
 スマイル・ボックス  
 
・ 岡山南RC 梶谷勝彦様、永野公之様－いつもお世話になります！！ 

・ 藤田君、安江君、三宅(照)君、籔内君、三谷君、白石君、谷口君、西岡君－永野様、梶谷様、ようこそいら

っしゃいました。 

・ 安江君、三谷君、籔内君、白石君、三宅(照)君－玉野市立図書館 館長 正子様、ようこそいらっしゃいまし

た。本日はお世話になります。よろしくお願い致します。 

・ 三谷君－宮原様、貴闘力様 ご紹介ありがとうございました。 

・ 宮原君－厳罰 貴闘力氏のご紹介の仕方が最悪でした。 

・ 松尾君－藤田さん、ありがとうございました。 

・ 山田(耕)君－①遅まきながら家族旅行の御礼を槌田さんにするのを失念しておりました。ありがとうござい

ました。②中谷社長、先日は家内共々御馳走になりました。ありがとうございました。 

・ 林君－①前回欠席。②前々回欠席。 
 
 プ ロ グ ラ ム    玉野市の新図書館について 玉野市立図書館 館長 

       正子 敦司（まさご あつし）様 


